

## MINISTERIO DE CULTURA



## La Asociación de Amigos del Museo Sefardí recauda fondos para la adquisición de nuevas piezas

En el local cedido por el Ministerio de Cultura a la Asociación de Amigos del Museo Sefardí para realizar sus propias actividades en el Museo, la Asociación ha abierto una tienda en la que se venden productos relacionados con el contenido del Museo (discos, casettes, diapositivas, libros, llaveros, camisetas, damasquinos, papel artesanal etc.)

artesanal, etc.).

Con las ganancias obtenidas en la tienda, la Asociación se propone incrementar sus fondos y aplicarlos a:

- incremento de piezas del Museo.
- ampliación de las actividades culturales.
- divulgación del conocimiento del Museo y del mundo sefardí.



Redacción y Maqueta: Museo Sefardi/Colaboran: Concepción Cirujano, Ana Laborde/Diseño: Juan Pablo Rodríguez Frade/Fotos: San José/Edita: Museo Sefardí, Sinagoga del Tránsito, Ministerio de Cultura. Nº I.P.O. 301-89-001. C/. Samuel Leví, s/n 45002 Toledo (España) / Imprime: Artes Gráficas Antona, S.A. C/. Padre Ocaña, 2. Tel. (966) 11.12.61. Tarancón (Cuenca). Depósito Legal CU-40-1989. N.º ISSN 0214 - 6975